СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 мая 2012 г.                                           с. Новая Деревня                                              № 26

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 2011 год

Заслушав результаты публичных слушаний, заключение по результатам внешней проверки по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Новодеревенского сельсовета за 2011 год», в соответствии со статьей 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями статьями 35, 52, 53, 55, 65 Федерального закона от 06.12.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 49, 50, 53 Устава муниципального образования Новодере​венского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Совет депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новодере​венского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 2011 год (согласно приложения)

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании муниципаль​ного образования Новодеревенского сельсовета «Вестник Новодеревенского сельсовета».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комис​сию по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям, сель​скому хозяйству и землепользованию Совета депутатов муниципального образования Новодере​венского сельсовета.

Глава муниципального

образования

Новодеревенского сельсовета

Л.В.Елфинова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новодеревенского сельсовета

от 22.05.2012 года № 26

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЗА 2011 ГОД.

ДОХОДЫ

Годовая бюджетная роспись доходов бюджета муниципального образования Новодере​венского сельсовета на 2011 год составлена и утверждена в соответствии с налоговым законодательством и бюджетной классификацией Российской Федерации. Утвержденные бюджетные назначения по доходам с учетом внесенных изменений составляют 18281,3 тыс. рублей, исполнение по доходам составляет – 18452,5 тыс. рублей, что составляет 100,9%.

Исполнение по собственным доходам за 2011 год составило — 2244,0 тыс. ру​блей, или 107,6 %, в том числе, по видам доходов:

- налог на доходы физических лиц: план – 588,0 тыс. рублей, исполнено в сумме – 663,7 тыс. рублей или исполнено на 112,9 %,

- налог на имущество физических лиц план – 125,0 тыс. рублей, исполнено – 133,9 тыс. рублей или составило 107,1 %;

- земельный налог план составил —337,0 тыс. рублей, фактически  поступило в сумме – 395,0 тыс. рублей или составило 117,2%;

- транспортный налог план составил 414,0 тыс. рублей, поступило 433,3тыс. рублей, или составило 104,7 %;

- госпошлина за совершение нотариальных действий - план составил 30,0 тыс. рублей, поступило 27,2 тыс. рублей или составило 61,7 %;

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений составили 39,6 тыс.рублей , при плане 35,0 тыс.рублей, что составляет 113,1%;

-единый сельскохозяйственный налог при плане 640,0 тыс.рублей, исполнение составило 639,4 тыс.рублей, что составляет 99,9 %.

-доходы от сдачи в аренду имущества-8,1 тыс.рублей;

-доходы от продажи земельных участков 1,0 тыс.рублей;

-прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 74,1 тыс.рублей;

За 2011 года сумма безвозмездных поступлений от других бюджетов, согласно бюджетной росписи доходов составила – 19671,4 тыс. рублей, фактически поступило в сумме – 19671,4 тыс. рублей, в том числе:

- дотаций – 9351,6 тыс. рублей или 100 % от плана;

- субвенций – 295,62 тыс. рублей или 100 %;

- прочие субсидии – 9952,2тыс.рублей или 100 % от плана;

-иные межбюджетные трансферты – 70,0 тыс.руб;

Произведен возврат остатков средств по обеспечению мероприятий по приобретению, строительству восстановлению жилья в результате паводка в июне 2002 года в размере 3634,2 тыс.рублей.

РАСХОДЫ

Объем расходов местного бюджета за 2011 год в соответствии с утвержден​ной бюджетной росписью составил 11582,64 тыс. рублей. В ходе исполнения местного бюд​жета плановые ассигнования за 2011 год по расходам уточнены на 11188,86 тыс. рублей, и уточненный объем расходов местного бюджета за 2011 год составил 22771,5 тыс. рублей.

Кассовое исполнение за отчетный период составляет 17667,4 тыс. рублей или 77,6 % от плановых ассигнований за 2011 год..

Остатки средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2012 года на счетах глав​ного распорядителя и получателя средств местного бюджета  составили 5275,3 тыс. рублей.

Образование остатков на лицевых счетах распорядителей средств местного бюджета на 1 января 2012 года обусловлено тем, что средства на строительство подводящих сетей х.Новозеленчукский в сумме 3752,5 тыс. рублей перечислены 28 декабря 2011  года.

Общегосударственные вопросы

Уточненные плановые ассигнования по разделу «Общегосударственные вопросы» за 2011  год составили 4006,5 тыс. руб., кассовые расходы составили 3904,1 тыс. руб. или 97,4 % к уточненному плану

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

По разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» бюджетные ассигнования за 9 месяцев 2011 года, утверждены в сумме 256,0 тыс. рублей, кассовый расход составляет 256,0 тыс. рублей или 100 % от уточненного плана.

Другие вопросы в области национальной экономики

Затраты по решению вопросов в области градостроительной деятельности составили 377,0 тыс. рублей, при плане 377,0 тыс.рублей или 100 % от уточненного плана.

Жилищно-коммунальное хозяйство

На финансирование расходов по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджет​ной росписью утверждено за 2011 год в сумме – 13413,8 тыс. рублей. Кассовый расход составил – 9034,6 тыс. рублей или 67,4 % от уточненного плана. В том чис​ле: расходы на уличное освещение составили в сумме – 697,5 тыс. рублей; расхо​ды на благоустройство составили в сумме – 1156,8 тыс. рублей, расходы на ремонт и содержание дорог составили 441,4 тыс.рублей.

В 2011 году предусмотрены расходы на целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования на 2011-2012 оды» в сумме 458,6 тыс. рублей, фактически освоены средства в сумме 458,3 тыс. рублей, что составляет 99,9 %.

В целях реализации региональных целевых программ подпрограммы «Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Ставропольского края на 2010-2012 годы» запланированы средства в сумме 10522,5 тыс. рублей, фактически освоены 6280,6 тыс. рублей, что составляет 59,7 %

Культура

Ассигнования на финансирование расходов по разделу «Культура» бюджетной росписью за  2011 год предусмотрены средства в сумме – 4136,0 тыс. рублей, кассовый расход составляет – 4006,0 тыс. рублей или 97,2 % от уточненного плана.

Физическая культура и спорт

Ассигнования на финансирование расходов по разделу «Физическая культура» за  2011 год предусмотрены в сумме – 82,3 тыс. рублей. Кассовое исполнение за от​четный период произведено на сумму 70,9 тыс. рублей или 86,1%.

ИСТОЧНИКИ ПОГАШЕНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Бюджет муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского райо​на на 2011 год был принят бездефицитный. Результатом исполнения бюджета муници​пального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района за  2011 год является превышение доходов  над расходами в сумме 785,1 тыс. рублей. Источники финансирования дефицита бюджета – за счет остатков средств на 01.01.2011г. в сумме 4490,16 тыс. рублей.

Исполнение местного бюджета осуществляется финансовым управлением администра​ции Кочубеевского муниципального района на основе сводной бюджетной росписи, составленной муниципальным образованием Новодеревенского сельсовета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федера​ции, решения Сове​та депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсове​та «О бюджете му​ниципального образования Новодеревенского сельсовета на 2011 год» от 20 декабря 2011 г. № 272. Финансирование расходов местного бюджета производится в соответствии с утвержденными порядками, которые определяют механизм исполнения конкретных расходов местного бюджета, процедуры контроля и учета.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАЗА 2011 год

(тыс.руб.)

Наименование

показателя
Код дохода по бюджетной классификации
Утверждено бюджетной

росписью бюджета муниципального образования

Новодеревенского сельсовета на 2011г.
Исполнено

за 2011 г.
Процент

исполнения

ДОХОДЫ, всего в т.ч

18281,3
18452,5
100,9

Налоговые и неналоговые доходы

2244,1
2415,3
107,6

- налоги на доходы физических лиц
182 1 01 02 010 01 1000 110
588,0
663,7
112,9

- единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03 020 01 1000 110
640,0
639,4
99,9

-налоги на имущество физических лиц
182 1 06 01 030 10 1000 110
125,0
133,9
107,1

-Земельный налог
182 1 06 06 000 10 1000 110
337,0
395,0
117,2

-транспортный налог с физических лиц
182 1 06 04 012 10 1000 110
384,0
414,7
108,0

-транспортный налог с организаций
182 1 06 04 011 10 1000 110
30,0
18,5
61,7

-доходы от продажи земельных участков
502 1 14 06 014 10 0000 430
1,0
1,0

100

-доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
502 1 11 050 10 00 0000 120
35,0
39,6
113,1

-доходы от сдачи в аренду имущества
201 1 11 05 030 00 0000 120
-
8,1

-прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
201 1 13 03 050 10 0000 130
74,1
74,1
100

-государственная пошлина за совершение нотариальных действий
201 1 08 04 020 01 1000 110
30,0
27,3
91

Безвозмездные поступления

19671,4
19671,4

-дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
201 2 02 01 000 00 0000 151
9353,6
9353,6
100

-субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
201 2 02 02 000 00 0000 151

9952,2
9952,2
100

-субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
201 2 02 03 000 00 0000 151

295,6
295,6
100

-иные межбюджетные трансферты
201 2 02 04 000 00 0000 151
70,0
70,0
100

Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , прошлых лет из бюджетов поселений
201 2 19 05 000 10 0000 151

-3634,2
-3634,2
100

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2011 год

(тыс.руб.)

Наименование
ГРБС
Р3
ПР
ЦСР
ВР
Утверждено бюджетной

росписью бюджета муниципального образования

Новодеревенского сельсовета

на  2011 г.
Исполнено

за 2011год.
Процент

исполнения

Функционирование законодательных органов местного самоуправления
201
01
03
0020300
500
287,7
287,6
99,9

Функционирование местных администраций
201
01
04
0020410
500
3253,9
3163,2
97,2

Обеспечение проведение выборов и референдумов
201
01
07
0200000
500
288,1
288,1
100

Другие общегосударственные вопросы
201
01
13
0920310
500
137,3
125,5
93,3

Государственная регистрация актов гражданского состояния
201
01
13
0013800
500
39,6
39,6
100

Национальная оборона (мобилизационная и вневойсковая подготовка)
201
02
03
0013641
500
256,0
256,0
100

Национальная безопасность
201
03
09
2180111
014
20,0
18,9
94,5

Другие вопросы в области национальной экономики
201
04
12
0000000
500
377,0
377,0
100

Коммунальное хозяйство
201
05
02
0000000
003
10522,4
6280,6
59,7

Благоустройство
201
05
03
6000000
500
2891,3
2754,0
95,3

Культура
201
08
00
0000000
001
4135,0
4006,0
97,2

Социальная политика
201
10
03
0000000
501
479,9
-

Физическая культура
201
11
01
4829910
001
82,3
70,9
86,1

ИТОГО РАСХОДОВ:

22771,5
17667,4
77,6